

Storenor er klassificeret som en kernelandsby i klasse 1 med en befolkning på godt 50 i 1974. Storenor er tildels beliggende i en mindre sækning i terrenet, således at specielt udsigten mod landsbyen fra nord og øst giver indtryk af denne placering. Landsbyens form er koncentreret og af en klyngeaflang form med bebyggelsen placeret hovedsageligt langs Storenorvej (foto 1).

Funktionsmæssigt er Storenor landbrugsorienteret med i alt fem gårde, hvoraf fire af dem er placeret på den nordlig side af Storenorvej. Landsbyen har en blandet samling af bygninger m.h.t. stilperioder, men den ældre historicisme og funktionalisme er dominant. Landsbyen har en relativ stor koncentration af værdifulde bygninger, der er nogenlunde centralt placeret.

Norsmindevej er en ret trafikeret bivej, men med en perifer placering i forhold til bebyggelsen. Det resterende vejnet har kun en mere lokaltrafikal betydning. Det interne vejnets form er ugrenet og slynget med et fint forløb igennem bebyggelsen.

Storenor har en forholdsvis åben form og interne grønne områder bruges til landbrugsformål. Beplantning er for landsbyen som helhed ret stærkt fremtrædende med specielt vægt lagt på trælinier og trægrupper. Landsbyen har et enkelt vandområde, nemlig et gadekær med fine omgivelser, der betyder meget for landsbyens fysisk miljø.

Som med mange andre landsbyer i klasse 1, har Storenor forskellige positive faktorer, bl.a. en pæn samling af bevaringsværdifulde bygninger, et fint gade forløb samt gadekærs omgivelser.



Beskrivelse: Storenor, nr. 105.

Landsbyens samlede morfologi:

Storenor er tildels beliggende i en mindre sænkning i terrænet, således at speciele udsigten mod landsbyen fra nord og øst giver indtryk af denne placering. Landsbyens form er koncentreret og af en klynge-af-lang type med bebyggelsen placeret hovedsageligt langs Storenorvej.

Landsbyens vejnet:

Norsmindevej er en ret trafikeret bivej, men med en perifer placering i forhold til bebyggelsen. Det resterende vejnet har kun en mere lokaltrafik betyding. Det interne vejnets form er ugrenet og slynget med et fint forløb igennem bebyggelsen (Storenorvej). Vejbelægningen består hovedsageligt af asfalt og fortove eksisterer ikke.

Skellinier i landsbyen:

Trælinier virker dominerende som skellinier, specielt i tilknytning til bebyggelsen.

Landsbyens åbne områder:

Storenor har et enkelt grønt åbent område 9,1, der anvendes til landbrugsformål og som har en intrusiv beliggenhed. Bepantningen er for landsbyen som helhed ret stærkt fremtrædende med specielt vægt lagt på trælinier og trægrupper. Landsbyen har et enkelt vandområde, nemlig et gadekær med fine omgivelser, der betyder et miljømæssigt plus til landsbyen.

Landsbyens bygninger:

Storenor består af 18 enheder, der udgøres af 38 bygninger. 23 bygninger anvendes til landbrugsformål, medens de resterende 15 bygninger anvendes til beboelse. Landsbyens funktion er således dels beboelsesorienteret, dels landbrugsorienteret med overvægt til den sidste kategori. De visible bygningers stilperiode fordeler sig med 23%, 40%, 3%, 31% og 3% på henholdsvis stilperiode 2, 3, 4, 5 og 6. 2 bygninger fra stilperiode 2 har fuldt synligt bindingsværk. Landsbyen har en relativ stor koncentration af værdifulde bygninger (7 stk.), der er nogenlunde centralt



placeret.

Landsbyens indre differentiering er blandet med hensyn til bygningernes stilperiode og ligeledes med hensyn til disses funktion, der dog indskrænker sig til landbrug og beboelse.

Der er en udmærket udsigt mod landsbyen, men denne indeholder ingen særlige karakteristika. Udsigten fra landsbyen er fin i alle retninger, hvor dog udsigten mod syd og øst må fremhæves i forbindelse med udsigt over fjord og Århusbugten. Omgivelserne er iøvrigt præget af landbrugsjorde, undtaget mod nord hvor Lillenors nære beliggenhed ikke gør det muligt her at foretage nogen afgrænsningsbedømmelse.

